
 
 
 
 
 
 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
Autoridades 

Intendente 
Ing. Fabián Ríos 
Viceintendenta 

Dra. Ana María Pereyra 

Boletín Oficial 
Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes 

 
Secretaria de Coordinación General 

Arq. Irma del Rosario Pacayut 
 

Secretario de Economía y Finanzas 
Cr. Rodrigo Martín Morilla 

 
Secretario de Desarrollo Productivo 

y Economía Social 
Ing. Diego Victor Ayala 

 
Secretario de Infraestructura 

Arq. Daniel Aníbal Flores 

Secretario de Recursos Humanos 
y Relaciones Laborales 
Sr. Pedro Ramon Lugo 

 
Secretario de Planeamiento Urbano 

Arq. Daniel Bedran 
 

Secretario de Desarrollo Comunitario 
Dr. Félix Rolando Morando 

 
Secretario de Ambiente 
Dr. Felix María Pacayut 

 
 
  Publicación 

Oficial 
Secretario de Transporte y Tránsito 

                                                Dr. Gustavo Adolfo Larrea                                                                                
 

25 de Mayo 1132 (W3400BCN) - Corrientes - Argentina - Tel: 03794 474725 

Nº 2724 

Corrientes, 23 de Enero de 2017 
 
 
 
 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 2724 
Corrientes, 23 de Enero de 2017 
 
RESOLUCIÓN  
 
N° 074: Asigna Fondo Permanente por Nacimientos y Adopciones para el ejercicio 2017.- 
 
LISTADO DE DISPOSICIONES DE ACoR 
N° 043: Manual de Misiones y Funciones de ACOR. 
N° 044: Manual de Normas Gráficas de ACOR. 
N° 045: Plan Estratégico Comunicacional de ACOR. 
N° 046: Manual de Procedimiento de la Dirección General de Procuración y Legales. 
N° 047: Manual de Procedimiento de Proceso de Habilitaciones. 
N° 048: Modelo de Atención al Ciudadano ACOR. 
N° 049: Plan Estratégico de Gestión de ACOR. 
 
LISTADO DE DISPOSICIONES DE HABILITACIÓN COMERCIAL ACoR 
 
 
RESOLUCIONES ABREVIADAS: 
N° 059: Asignar F.P. para la Secretaría de Transporte y Tránsito. 
N° 063: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 064: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 065: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 066: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 067: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 068: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 069: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 070: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 072: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 073: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional. 
N° 075: Asigna F.P. para la Auditoría Administrativa para el ejercicio 2017. 
N° 076: Asigna F.P. para la Defensoría de los Vecinos para el ejercicio 2017. 
N° 077: Declara el cese por fallecimiento del agente Flores Mario Antonio. 
N° 078: Acepta la Renuncia del agente Pintos Augusto Eduardo. 
N° 079: Traslado del agente Galarza Guillermo Aníbal. 
N° 080: Excluír del Anexo III de la Resolución N° 3098/16 al Señor Eussner Juan Norberto. 
 
DISPOSICIONES ABREVIADAS  
VICEINTENDENCIA  
N° 01: Adjudica la Compra Directa a la firma Emergencias Informáticas S.R.L. 
 
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
N° 029: Aprueba la Rendición N° 18 del F.P. de ésta Secretaría. 
N° 031: Adjudica la Compra Directa a favor de la firma Vica Neumáticos y Servicios S.A. 
N° 032: Autoriza y aprueba el gasto a favor de la firma Gigared S.A. 
N° 033: Adjudica la compra Directa a favor de Emergencias Informáticas S.R.L. 
N° 037: Autoriza y aprueba el gasto a favor de Gigared S.A. 
N° 038: Autoriza y aprueba el gasto a favor de Gigared S.A. 
  
 
 
 



RESOLUCIÓN N° 074 
Corrientes, 20 de Enero de 2017 
 
VISTO: 
 
El expediente N° 129-D-2017 y la necesidad de contar con fondos para el Ejercicio 2017, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por el mismo la Dirección de Control de Gestión de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, 
solicita la apertura de Fondo Permanente por Nacimientos y Adopciones a fin de garantizar la ejecución 
continua de los proyectos encarados por la actual gestión, para atender lo referente a los gastos y erogaciones 
para el Ejercicio Financiero 2017, por la suma de hasta $ 50.000 (PESOS CINCUENTA MIL). 
 
Que, se torna viable y procedente la asignación del mismo, encuadrándose dentro de lo establecido en la 
Resolución N° 100, de fecha 26 de enero de 2006, por la suma de hasta $ 50.000 (PESOS CINCUENTA 
MI8L). 
 
Que el mismo será a cargo de oportuna y documentada rendición de cuentas, de acuerdo con las normativas 
vigentes. 
 
Que, se Designa en forma conjunta de dos firmas indistintas y en carácter de titulares como responsables 
autorizados a operar la cuenta del Fondo Permanente Constituido por Nacimientos y Adopciones de la 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes al señor Secretario de Economía y Finanzas Cr. Rodrigo Martín 
Morilla DNI N° 29.395.873, el Lic. Joaquín Hugo Rodríguez DNI N° 32.732.958, la Directora General de 
Tesorería la Cra. Cynthia Maciel DNI N° 29.321.710, la Directora de Gestión Sra. Ana Graciela Romero 
Rodríguez DNI N° 14.237.501. 
 
Que, el Sr. Intendente municipal posee facultades para el dictado de la presente Resolución. 
 
POR ELLO: 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 
RESUELVE: 
 
Artículo 1: Asignar Fondo Permanente por Nacimientos y Adopciones de la Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes para el ejercicio 2017, por la suma total de hasta $ 50.000 (PESOS CINCUENTA MIL), destinado 
a atender contrataciones imputables a las partidas presupuestarias que, clasificadas por objeto del gasto 
correspondan a: destinado a atender gastos en personal, con cargo oportuna y documentada rendición de 
cuentas, de conformidad a las normativas vigentes. 
 
Artículo 2: Encuadrar la presente en el art. 46 Inc. 33 de la carta Orgánica Municipal, Ley de Administración 
Financiera, N° 5571 en la resolución N° 100/2006 y su Modificatoria. 
 
Artículo 3: Autorizar a la Secretaría de Economía y Finanzas a emitir libramiento y orden de pago, previa 
verificación del cumplimiento de los recaudos legales a favor de la Dirección General de Tesorería, por la 
suma de hasta $ 50.000 (PESOS CINCUENTA MIL), en concepto de Fondo Permanente para el Ejercicio 
2017, con cargo oportuna y documentada rendición de cuentas. 
 
Artículo 4: designar en forma conjunta de dos firmas indistintas y en carácter de titulares como responsables 
autorizados a operar la cuenta del Fondo Permanente Constituido por Nacimientos y Adopciones de la 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, al Señor Secretario de Economía y Finanzas Cr. Rodrigo Martín 
Morilla DNI N° 29.395.873, el Lic. Joaquín Hugo Rodríguez DNI N° 32.732.958, la Directora General de 
Tesorería Cra. Cynthia Maciel DNI N° 29.321.710, la directora de Control de Gestión Sra. Ana Graciela 
Romero Rodríguez DNI N° 14.237.501, conforme lo vertido en los considerandos respectivamente. 
 
Artículo 5: La Dirección General de Contabilidad imputara el gasto en las partidas que correspondan, 



Artículo 6: La presente resolución será refrendada por el Señor Secretario de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales a cargo de las Secretarías de Economía y Finanzas y de Coordinación General. 
 
Artículo 7: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
ROBERTO FABIÁN RÍOS 
INTENDENTE 
Municipalidad de la Ciudad 
De Corrientes 
 
PEDRO RAMÓN LUGO 
Secretario de Recursos Humanos y Relaciones Laborales 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
 
 










	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes
	Intendente

	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes (1)

